UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:         /SGTVT-VT                     Bình Định, ngày         tháng 10 năm 2022

       Kính gửi:

    - Doanh nghiệp, hợp tác xã kinh doanh vận tải hành khách

    theo tuyến cố định, xe buýt;

    - Bến xe khách trên địa bàn tỉnh.

 Thực hiện Văn bản số 155/CĐBVN-QLVT, PT&NL ngày 11/10/2022 của Cục

Đường bộ Việt Nam về việc truyền dữ liệu Lệnh vận chuyển về máy chủ của Cục

Đường bộ Việt Nam;

 Để đảm bảo thực hiện việc cung cấp thông tin, dữ liệu lệnh vận chuyển về

máy chủ của Cục Đường bộ Việt Nam theo quy định tại khoản 8 Điều 4 của Nghị

định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ, Sở Giao thông vận tải có ý

kiến chỉ đạo như sau:

 1. Yêu cầu các doanh nghiệp, hợp tác xã kinh doanh vận tải hành khách theo

tuyến cố định, xe buýt và bến xe khách trên địa bàn tỉnh

 - Thực hiện truyền dữ liệu lệnh vận chuyển theo quy định tại Khoản 8 Điều 4

và Khoản 4 Điều 5 Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ;

Điều 50, Điều 51 và Điều 54 Thông tư số 12/2020/TT-BGTVT ngày 29/5/2020 của

Bộ Giao thông vận tải. Thời gian hoàn thành việc kết nối và thực hiện truyền dữ liệu

về máy chủ của Cục Đường bộ Việt Nam xong trước ngày 15/12/2022.

 - Thông tin địa chỉ truyền dữ liệu, chuẩn kết nối, cấu trúc, định dạng dữ liệu

và giao thức truyền dữ liệu Lệnh vận chuyển về máy chủ của Cục ĐBVN được đăng

tải tại địa chỉ: https://benxe.gov.vn/doc

 - Bộ phận hỗ trợ kỹ thuật cho các đơn vị vận tải, bến xe: Số điện thoại:

0854720666. Địa chỉ mail: lenhvanchuyen.drvn@gmail.com.

 2. Giao phòng Quản lý vận tải tiếp tục thực hiện khai thác, sử dụng dữ liệu

trên phần mềm quản lý bến xe toàn quốc để quản lý hoạt động vận tải tại các bến xe

khách trên địa bàn theo quy định; thực hiện theo dõi, rà soát, đôn đốc và phối hợp

Thanh tra Sở đề xuất xử lý theo quy định đối với các bến xe khách vi phạm không

truyền dữ liệu hoặc có truyền dữ liệu nhưng không đầy đủ.

 Sở Giao thông vận tải yêu cầu các doanh nghiệp, hợp tác xã kinh doanh vận tải

hành khách theo tuyến cố định, xe buýt, các bến xe khách trên địa bàn tỉnh, Phòng

Quản lý vận tải và Thanh tra Sở nghiêm túc thực hiện./.

 Nơi nhận:        KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC
- Cục Đường bộ Việt Nam;

- Lãnh đạo Sở;

- Thanh tra Sở;

- Website Sở;

- Lưu: VT, QLVT.
 Nguyễn Văn Hòa

V/v đôn đốc truyền dữ liệu Lệnh

vận chuyển về máy chủ của Cục

Đường bộ Việt Nam

https://benxe.gov.vn/doc

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-18T11:21:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Đình Tiên<tienpd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-18T14:10:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Văn Trịnh<trinhvv@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-18T19:08:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Hòa<hoanv@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-19T07:38:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-19T07:38:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-19T07:38:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!